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2024-2028 pér vitin 2025




Raport Monitorimi nga Grupi Punues pér Monitorimin e Strategjis¢ pér Zhvillim Ekonomik Lokal 2024-2028

Ky raport éshté hartuar nga Grupi Punues pér Monitorimin e Strategjisé pér Zhvillim Ekonomik Lokal (SZHEL) 2024-2028,
bazuar né Dokumentin Strategjik dhe Planin e Veprimit 2024-2026 pér zbatimin e Strategjisé pér Zhvillim Ekonomik Lokal

té Komunés s€ Skenderajt, si dhe né detyrimet qé rrjedhin nga procesi i monitorimit t& objektivave té saj.

Monitorimi dhe raportimi pérbéjné procese thelbésore pér té siguruar zbatimin efektiv dhe efikas t& Strategjisé pér Zhvillim
Ekonomik Lokal né Komunén e Skenderajt. Kéto procese garantojné qé objektivat e pércaktuara strategjike t& arrihen

brenda afateve té& planifikuara dhe me njé nivel t& larté té efektivitetit dhe transparencés.
Prioritetet kryesore té Strategjisé pér Zhvillim Ekonomik Lokal 2024-2028 jané:

> krijimi i njé ambienti t& favorshém pér rritje dhe zhvillim ekonomik:

» mbéshtetja e sektoréve ekonomiké lokalé;

» promovimiimundésive pér zhvillim dhe investime.

Raporti pérfshin gjithsej 5 objektiva strategjike dhe 19 projekte/aktivitete, t& cilat mbulojné fushat e Urbanizmit,

Zhvillimit Ekonomik, Bujqésisé, Administratés dhe Arsimit.

Nga 19 aktivitetet/ projektet e planifikuara, ato qé jané paraparé pér vitin 2025, si dhe projektet qé kané qené vazhdimési
nga vitet paraprake apo qé kané filluar gjaté kétij viti, jané pasqyruar né kété raport. Nga totali i tyre, 18 projekte jané
realizuar, ndérsa 1 projekt nuk &shté realizuar. Si rezultat, gjithsej 18 projekte konsiderohen té pérfunduara né kuadér

té periudhés raportuese. Njé projekt ge ka gené pjese e strategjisé éshté larguar.




Tabela 1.1 Projektet pér vitin 2025

PROJEKTET PER VITIN 2025

WTékryera ®mTE paperfunduara

Té pérshkrua ne detaje pérmes tabelés se aktiviteteve mbi planin e veprimit te strategjisé pér zhvillim ekonomik lokal

2024-2028 e paragesim me poshté pérmes ngjyrave té gjelberta pér aktivitetet e kryera, ndersa me te kuqe pér aktivitetet
qé nuk jané pérfunduar.




TABELA E RAPORTIT TE MONITORIMIT PER ZBATIMIN E STRATEGJISE PER
ZHVILLIM EKONOMIK LOKAL TE SKENDERA J 2024-2028 PER VITIN 2024
Objektivi i pérgjithshém 1: Ekonomi Lokale Konkurruese ]
Objektivi specifik 1.1 - Treguesi (treguesit) pér matjen e Gjendja Caku 2025 Caku 2026
pérmbushjes s& objektivit bazg
Rritja e investimeve né fushat me Krijimi i Vendeve t& reja t& punés n/a +2.5-5% +5-10%
potencial pér zhvillim ekonomik lokal Térhegja e Investimeve te reja n/a +25-5% +5-10%
Aktiviteti Afati | Kostoja | Burimi i financimit Drejtoria | Drejtoria Rezultati
pér Totale | (n&se financohet nga | udhéheqés | mbéshtetss
zbatim Komuna duhet t&
harmonizohet me
KASH, nése
financohet nga
donatori duhet t&
ceket)
1.1.1 - Krijimi i Vendeve té reja t& punés
1) Projektimi/Realizimi i Zonés 2026 350,000 € Donatoré Drejtoria e Krijimi i Vendeve
Industriale dhe Parkut te Biznesit Urbanizmit t& Punés
1.1.2 - Térheqja e Investimeve te reja _ ‘ ‘ : .
1) Evente t& promovimit t¢ IHD né | 2026 150,000 € Donatoré _ Komuna Rritja e
Skenderaj Investimeve
2) Terheqja e IHD ne Bujgesi - |2026 480,000 Donatoré Drejtoria  pér  Bujqési | Rritja e
Skenderaj , Pylltari dhe Zhvillim Rural | Investimeve

Objektivi i pérgjithshém 1: Ekonomi Lokale Konkurruese




Objektivi specifik 1.2 - Treguesi (treguesit) pér matjen e pérmbushjes | Gjendja bazé Caku 2025 | Caku 2026
sé objektivit
Rritja e produktivitetit né | Investime né Sektorin e Turizmit n/a 435,000€ 915,000€
bujqési dhe promovimi i | Investime né Sektorin e Bujqésisé n/a 200,000€ 400,000€
turizmit lokal
Aktiviteti Afati Kostoja Burimi i financimit Drejtoria Drejtoria Rezultati
pér Totale (nése financohet nga | udhéheqés mbéshtetés
zbatim Komuna  duhet t&
harmonizohet me
KASH, nése financohet
nga donatori duhet t&
ceket)
1.2.1 - Investime né Sektorin e Turizmit
1) Zhvillimi i Strategjisé sé | 2026 100,000 € Donatoré | Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik Rritja e Numrit
Detajuar té Turizmit Ndérmarrési Inovacion dhe Turizém té Vizitoréve
2) Ndértimi i shtigjeve pér ecje: | 2024 50,000€ Komuna | Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik Rritja e Numrit
Kugicé, Cycavicé, Radishevé Ndérmarrési Inovacion dhe Turizém té Vizitoréve
dhe Tushilé
3) Shenjézimi i pikés mé té larts | 2024 35,000€ Komuna | Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik Rritja e Numrit
dhe vendosja e njé -teleskopi Ndérmarrési Inovacion dhe Turizém té Vizitoréve
vrojtues
4) Ndértimi i shtigjeve té | 2024 70,000€ Komuna | Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik Rritja e Numrit
ciklizmit né  Bashkésing Ndérmarrési Inovacion dhe Turizém té Vizitoréve
Lokale t& Qirezit




5) Vendosja e njé Billbordi me | 2024 10,000€ Komuna | Drejtoria  pér  Zhvillim  Ekonomik Rritja e Numrit |
pika turistike né Prekaz Ndérmarrési Inovacion dhe Turizém té Vizitoréve

6) Ndértimii dy shtigjeve te 2025 50,000€ Komuna | Drejtoria  pér  Zhvillim  Ekonomik Rritja e Numrit
ecjes "Via Ferrata" ne Ndérmarrési Inovacion dhe Turizém té Vizitoréve
Bjeshkét e Banjés dhe
Syriganés

7) Ndértimi Shtegut te 2026 140,000€ Komuna | Drejtoria  pér  Zhvillim  Ekonomik Rritja e Numrit
motoréve "Adem Jashari' né Ndérmarrési Inovacion dhe Turizém té Vizitoréve
zona malore

8) Shenjézimi i pikave me |2026 20,000€ Komuna |Drejtoria  pér  Zhvillim  Ekonomik Rritja e Numrit
karakter kulturo-historik Ndérmarrési Inovacion dhe Turizém té Vizitoréve

9) Krijimi i hapésirave | 2026 180,000€ Komuna | Drejtoria  pér  Zhvillim  Ekonomik Rritja e Numrit
rekreative ne zona turistike Ndérmarrési Inovacion dhe Turizém té Vizitoréve

10) Ndértimi i shétitores natyrale | 2026 360,000€ Komuna | Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik Rritja e Zmﬁ:.i
dhe krijimi i hapésirave Ndérmarrési Inovacion dhe Turizém té Vizitoréve
rekreative pérgjaté shtratit t&
lumit Klina

11) Investime ne Zhvillimin e | 2026 400,000€ Donatoré | Drejtoria  pér Zhvillim  Ekonomik | Rritja e Numrit
Kapaciteteve te  Turizmit Ndérmarrési Inovacion dhe Turizém té Vizitoréve
(Grante, Dixhitalizim, Evente,
etj)

12) Krijimi i Pakove Turistike 2026 100,000€ Donatoré | Drejtoria ~ pér  Zhvillim  Ekonomik | Pako te  Reja

Ndérmarrési Inovacion dhe Turizém Turistike




13) Investimi né Promovimin e | 2026 100,000€ Donatoré | Drejtoria ~ pér  Zhvillim  Ekonomik Rritja e Numrit
Skenderaj si  Destinacion Ndérmarrési Inovacion dhe Turizém té Vizitoréve
Turistik

14) Edukimi, Trajnimi Informimi | 2026 100,000€ Donatoré | Drejtoria ~ pér  Zhvillim  Ekonomik | Pako te Reja
dhe Bashképunimi me Palé t& Ndérmarrési Inovacion dhe Turizém Turistike
Interesit

15) Zhvillimi i Turizmit Malor, 2026 100,000€ Donatoré | Drejtoria  pér  Zhvillim  Ekonomik Rritja e Numrit
Historik dhe Aventurés Ndérmarrési Inovacion dhe Turizém té Vizitoréve

1.2.2 - Investime né Sektorin e Bujgésisé

1) Promovimi i Kultivimit te | 2026 200,000€ Donatoré | Drejtoria pér Bujgési Pylltari dhe Zhvillim Rritja e
Pemeve Frutore me rendimet Rural Rendimentit
te larte

2) Investimi ne Fermer pér | 2026 124,000€ Donatoré | Drejtoria pér Bujgési Pylltari dhe Zhvillim Rritja e
Hapjen e Bunaréve - Qasja ne Rural Rendimentit
Burime Ujore

3) Sigurimi i Mjeteve te Punés | 2026 300,000€ Donatoré | Drejtoria pér Bujqési Pylltari dhe Zhvillim Rritja e
pér Fermerét e Skenderajt Rural Rendimentit

4) Krijimi i Rrjetit te Fermeréve | 2026 40,000€ Donatoré | Drejtoria pér Bujqési Pylltari dhe Zhvillim Rritja e
t¢ Skenderajt - Organizimi i Rural Rendimentit
Eventeve te Ndryshme




Objektivi i pérgjithshém 1: Ekonomi Lokale Konkurruese

Objektivi Treguesi (treguesit) pér matjen e pérmbushjes s& objektivit Gjendja Caku 2025 | Caku 2026
specifik 1.3 - bazé
Pérkrahja e | Pérkrahia e Ndérmarrésisé, Inovacionit dhe Startups n/a 150,000€ 400,000€
ndérmarrésisé
me fokus ng Nxitja e konkurrueshmérisé pérmes Granteve n/a 100,000€ 300,000€
digjitalizim dhe
inovacion
Aktiviteti Afati pér zbatim Kostoja Totale | Burimi i financimit Drejtoria | Drejtoria | Rezultati
% (nése financohet nga | udh&heqés | mbéshtetés
Komuna duhet té
harmonizohet me
KASH, nése
financohet nga
donatori = duhet t&
ceket)
. _
1.3.1 - Pérkrahia e Ndérmarrésisé, Inovacionit dhe Startups
1) Pérkrahje- | 2026 420,000 € Donatoré Drejtoria pér Zhvillim | Krijimi i
Inovacion, Ekonomik Ndérmarrési | Vendeve té
Ndérmarrés [novacion dhe Turizém | Punés
idhe
1.3.2 - Nxitja e konkurrueshmérisé pérmes Granteve
1) Pérkrahje - |2026 320,000 € Donatoré Drejtoria  pér Zhvillim | Krijimi i
Nxitja e Ekonomik Ndérmarrési | Vendeve té
konkurrues [novacion dhe Turizém | Punés

hmérisé dhe




Objektivi i pérgjithshém 2: Pun

ésim Gjithépérfshirés

Objektivi specifik 2.1 Treguesi  (treguesit) pér matjen e|Gj endja Caku 2025 Caku 2026
pérmbushjes sé objektivit bazé
Zvogélimi i hendekut té | Pérforcimi i Shérbimeve t€ | n/a +1-5% 5-10%
shkathtésive né tregun e punds | Orientimit/Késhillimit né Karriers
Rritja e Punésimit t¢ Nxénésve t&é Profileve | n/a +5-10% 10-15%
Profesionale
Aktiviteti Afati | Kostoja Burimi i financimit Drejtorija Drejtorija Rezultati
pér totale (nése financohet nga udhéheqés | mbéshtetés
zbatim Komuna  duhet te
harmonizohet  me
KASH, nése financohet
nga donatori duhet té
ceket)
2.1.1 - Pérforécimi i Shérbimeve t& Orientimit/ Késhillimit né Wmﬁ.mm_.m
1) Avancimi I Shérbimeve te | 2026 60,000 € Donatoré Drejtoria  pér  Zhvillim | Rritja e
Orientimit ne Karrier Ekonomik Ndérmarrési | Punésimit
Inovacion dhe Turizém
2) Investime ne Zhvillimin e | 2026 120,000 € | Donatoré Drejtoria ~ pér  Zhvillim | Rritja e
Mesuesve dhe Profesoreve, : Ekonomik Ndérmarrési | Punésimit
Keshilluesve te Karrieres : Inovacion dhe Turizém
2.1.2 - Rritja e Punésimit t& Nxénésve té Profileve Profesionale
1) Zhvillimi/Pérditésimi i | 2026 100,000 € | Qeveria + Donatoré Drejtoria Arsimit Rritja e
Profileve Profesionale Punésimit




]

Objektivi i pérgjithshém 2: Punésim Gjithépérfshirés
Objektivi specifik 2.2 Treguesi  (treguesit) pér matjen e Gjendja Caku 2025 Caku 2026
pérmbushjes sé objektivit bazé
Rritja e pjesémarrjes sé grave | Krijimi i Panaireve té Punés n/a 1 2
RSEEE PR Investim n& Kujdes ditor pér fémijé dhe té | n/a +5-10% 10-15%
moshuar
Aktiviteti Afati | Kostoja Burimi i financimit Drejtorija Drejtorija Rezultati
; pér totale (nése financohet nga udhéheqés | mbé&shtetés ;
zbatim Komuna duhet t&
harmonizohet me
KASH, nése financohet
nga donatori duhet té
ceket) :
2.2.1 - Krijimi i Panaireve t& Punés
1) Mentorimi/ Trajnimi i t& | 2026 100,000 € Donatoré Drejtoria  pér  Zhvillim | Rritja e
rinjve dhe grave té papuna, Ekonomik Ndérmarrési | Punésimit
pér tiu  pérmirésuar Inovacion dhe Turizém
mundésité pér
2) Krijimii panaireve t& punés | 2026 75,000 € Donatoré Drejtoria pér  Zhvillim | Rritja e
me fokus punésimin e Ekonomik Ndérmarrési | Punésimit
grave dhe té rinjve Inovacion dhe Turizém
2.2.2 - Investim né Kujdes ditor pér fémijé dhe t¢ moshuar
1) Investime né Kujdes Ditor | 2026 100,000 € | Donatoré Drejtoria e Urbanizmit Rritja =
pér fémije Punésimit




Objektivi i pérgjithshém 3: Infrastrukturé Lokale e Pérmirésuar

Objektivi specifik 3.1 Treguesi (treguesit) pér matjen e pérmbushjes Gjendja Caku 2025 Caku 2026
s€ objektivit bazé
Pérmirésimi infrastrukturés sé | [nvestime né Rrugé Lokale n/a 1,000,000 € 2,500,000 €
transportit lokal dhe | Investime né Transport Publik n/a 25,000 € 50,000 €
shérbimeve Investime né Parkingjet Publike n/a 100,000 € 550,000 €
Aktiviteti Afati | Kostoja Burimi i financimit Drejtorija | Drejtorija Rezultati
pér totale (nése financohet nga | udhéheqss | mbéshtetss
zbati Komuna = duhet té |
m harmonizohet me.
KASH, nése financohet
nga donatori duhet té
ceket)
3.1.1 - Investime né Rrugé Lokale
1) Ndértimi i poligonit 2024 67,760 € Komuna Drejtoria e Urbanizmit Zhvillimi I
multifunksional faza III Infrastruktur
és
2) Asfaltimi i rrugéve dhe | 2024 173,000 € Komuna Drejtoria e Urbanizmit Zhvillimi I
rregullimi i lumenjve né BL . Infrastruktur
Kliné e Epérme, Prekaz, és _
Turigeve, Polac, Qirez,
Runik, Likoc, Rezallg
3) [NRE branelshimg 2025 360,000 € | Komuna Drejtoria e Urbanizmit Zhvillimi [
hit i<a b B latisha Infrastruktur
és




Kozhicé-Qyqavicé

RN

4) Asfaltimi i rrugés né | 2025 280,000 € Komuna Drejtoria e Urbanizmit Zhvillimi |
Lagjen 3 -Prekaz Infrastruktur
es
5) Asfaltimii rrugés 2024 139,354 € Komuna Drejtoria e Urbanizmit Zhvillimi T
Rakinicé-Qubrel Infrastruktur
és
6) Ndértimii Rrugés 2024 | 50,000 € Komuna Drejtoria e Urbanizmit Zhvillimi 1

Infrastruktur
és

| Vertikal i rrugéve lokale

8) Astaltimi,riparimi dhe | 2026 1,010,131 € | Komuna Drejtoria e Urbanizmit Zhvillimi [
kub&zimiirrugéve né qytet [nfrastruktur
dhe BL 8s
Likove. Turiaeve Runik . Qir

9) Ndértimi i rrugés Kotorr- | 2024 16,624 € Komuna Drejtoria e Urbanizmit Zhvillimi I
Qubrel Infrastruktur

és

10) Asfaltimi i rrugés Runik t& | 2024 [ 11,215€ - | Komuna Drejtoria e Urbanizmit Zhvillimi T
Kisha [nfrastruktur

és

11) Asfaltimi i rrugés | 2024 14,500 € Komuna Drejtoria e Urbanizmit Zhvillimi T
Skenderaj-Vushtrri Infrastruktur

és

12) Shenjézimi horizontal dhe | 2026 160,000 € | Komuna Drejtoria e Urbanizmit Zhvillimi I

Infrastruktur




3.1.2 - Investime né Transport Publik

1) Riparimi dhe zgjerimi i|2026 50,000 € Komuna Drejtoria e Shérbimeve | Zhvillimi I
véndaljeve pér autobus Publike Infrastruktur
dhe mbulimi i tyre és

3.1.3 - Investime né Parkingjet Publike
1) Dizajnimi dhe Ndértimi i| 2026 550,000 € Donatoré Drejtoria e Urbanizmit Zhvillimi 1

Parkingjeve Publike
Normale dhe Elektrike me
Energji Solare

Infrastruktur
és




Objektivi i pérgjithshém 3: Infrastrukturé Lokale e Pérmirésuar

LB =

Objektivi specifik 3.2 Treguesi (treguesit) pér matjen e pérmbushjes Gjendja Caku Caku 2026
sé objektivit bazé 2025
Sigurimi i qasjes né Investim né Rrjetin e Ujésjellésit, Kanalizimit | n/a 1,500,000 | 3,720,000 €
infrastrukturé pércjellése dhe Drenazhit dhe tjera £
Investime né Infrastrukturé e Trajtimit té [ n/a 100,000€ | 400,000 €
Ujérave té Zeza
Aktiviteti Afati | Kostoja Burimi i financimit Drejtorija | Drejtorij | Rezultati
pér totale (nése financohet nga udhéheqés | a
zbati Komuna  duhet e mbéshte
m harmonizohet me tés
KASH, nése financohet
nga donatori duhet té
ceket) ‘
3.2.1 - Investim né Rrjetin e Ujésjellésit, Kanalizimit dhe Drenazhit dhe t& tjera
1) Punimi i rrjetit te | 2024 167,327 € Komuna Drejtoria e Urbanizmit | Zhvillimi [
ujésjellésit né Burojé Infrastrukturés
2) Kanalizimi Vajnik - Kopiliq | 2024 | 45,000 € Komuna Drejtoria e Urbanizmit | Zhvillimi I
: . ‘ : ‘ : Infrastrukturés

vt
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9) Kanalizimi Prekaz- | 2024 | 20,000 € Komuna Drejtoria e Urbanizmit | Zhvillimi I
Mikushnicé-Lubovec Infrastruktures
10) Kanalizimi ne BL Qirez 120,000 € Komuna Drejtoria e Urbanizmit | Zhvillimi I

Infrastruktures

fL0.000 o

vaAvatlimi

Latrastitiikitives

12) Ndertimi i kanalizimit né | 2024 61,109 € Komuna Drejtoria e Urbanizmit | Zhvillimi I
BL-Likovc faza I Infrastruktures
13) Ndrigimi publik n& BL|2026 |300,000€ |Komuna . Drejtoria e Shérbimeve | Zhvillimi I
Qirez, Runik,Turigeve dhe Publike Infrastruktures

Likove . : .
14)Punimi i  rrjetit te 2026 |907,230€ | Komuna Drejtoria e Urbanizmit | Zhvillimi 1
ujésjellésit né BL Qirez Infrastruktures




Zeza

15) Rregullimi i kaskadave ne | 2026 815,000 € Komuna Drejtoria e Urbanizmit | Zhvillimi I ]
Lumin Klina Infrastrukturés

16) Rehabilitimi I kanalizimit | 2024 35,000 € Komuna Drejtoria e Shérbimeve | Zhvillimi i
neper fshatra e BL Kline e Publike Infrastrukturés
Eperme, Runik, Turiqefc,
Prekaz, Polac, Qirez, Likofc
dhe Rezalle

17) Rehabilitimi I sistemit te | 2026 | 55,000 € Komuna Drejtoria e Shérbimeve | Zhvillimi i
ujésjellésit ne fshatra Publike Infrastrukturés

18) Zgjerimi dhe mirémbajtja e | 2026 | 45,000 € Komuna Drejtoria e Shérbimeve | Zhvillimi i
ndricimit publik Publike Infrastrukturés

19) Vendosja e trafove pér|2026 |50,000€ Komuna Drejtoria e Shérbimeve | Zhvillimi i
sigurimin e ujit té pijes né Publike Infrastrukturés
Bashkésiné  Lokale t&
Likocit

3.2.2 - Investime né Infrastrukturé e Trajtimit t& Ujrave t8 Zeza

1) Rrita e Kapacitetit te | 2026 | 400,000 € | Donatoré Drejtoria e Shérbimeve | Zhvillimi i
Impiantit té Ujérave t& Publike Infrastrukturés




Objektivi i pérgjithshém 3: Infrastrukturé Lokale e Pérmirésuar

\A

Objektivi specifik 3.3 Treguesi (treguesit) pér matjen e pérmbushjes | Gjendja Caku Caku 2026
sé objektivit bazg 2025
Menaxhimi i integruar 1| Mbéshtetja e Reciklimit n/a >100,000 | 100,000 €<
mbeturinave €
Ngritjen e kapaciteteve pér menaxhim | n/a >100,000 | 100,000 €<
menaxhim té mbeturinave €
Aktiviteti Afati | Kostoja Burimi i financimit Drejtoria Drejtoria | Rezultati -
o pér totale (nése financohet nga udhéheqés | mbéshte ,
zbati ¥ '8 Komuna duhet t& : teg S
m harmonizohet me
KASH, nése financohet
nga donatori duhet té
ceket)
3.3.1 - Mbéshtetja e Reciklimit
1) Investime né Eko Natyra | 2026 | 150,000 € | Donatord Drejtoria e Shérbimeve | Zhvillimi I
Publike Infrastrukturés
2) Blerja e pajisjeve motorike | 2024 | 30,000 € Komuna Drejtoria e Shérbimeve | Zhvillimi I
pér pastrimin e qytetit ‘ _ Publike . Infrastrukturés
3.3.2 - Ngritjen e kapaciteteve pér menaxhim menaxhim t& mbeturinave
1) Investime ne Qendrén e |2026 |1.500,000 € | Donatord Drejtoria e Shérbimeve | Zhvillimi I
Reciklimit Publike Infrastrukturés




Objektivi i pérgjithshém 4: Qeveri Efektive dhe Llogaridhéngse

—

Objektivi specifik 4.1 Treguesi (treguesit) pér matjen e pérmbushjes | Gjendja Caku 2025 Caku 2026
s€ objektivit bazé
Avancimi i proceseve dhe | Politika te Reja / Dokumente te Rishikuara n/a <3 >5
resurseve né planifikimin dhe | Rishikimi i Hartés Zonale n/a Né proces Né proces
zhvillimin e politikave lokale
Aktiviteti | Afati | Kostoja Burimi i financimit Drejtoria | Drejtoria Rezultati
pér totale (n€se financohet nga | udhéheqés mbéshtetés ;
| zbati Komuna  duhet t& : ;
im harmonizohet = me
KASH, nése financohet
nga donatori duhet t&
ceket)
4.1.1 - Rishikimi/Pérditésimi i Hartave Zonale
1) Pérditésimin dhe Rishikimi | 2026 150,000 € Donatoré Drejtoria e Urbanizmit Zhvillimi 1
i Hartés Zonale Infrastruktur
és
4.1.2 - Rishikimi/Pérditésimi i Planeve Zhvillimore
2) Rishikimi/Pérditésimi - i | 2026 100,000 € Donatoré Komuna Zhvillimi
Planeve Zhvillimore Ekonomik




Objektivi i pérgjithshém 4: Qeveri Efektive dhe Llogaridhénése

||

Objektivi specifik 4.2 Treguesi (treguesit) pér matjen e pérmbushjes s& Gjendj | Caku Caku 2026
objektivit a bazé | 2025
Pérmirésimi i shérbimit dhe | Dixhitalizimii Dokumenteve Zyrtare n/a +5% +5-10%
pérgjegjshmérisé komunale Investim né Dixhitalizimin e Infrastrukturés n/a - Né proces
Aktiviteti Afat | Kostoja Burimi i financimit Drejtor | Drejtoria | Rezultati
ipér | totale (nése financohet nga Komuna | ia | mbéshte
zbat duhet té harmonizohet me | udhéhe | tés
im KASH, nése financohet nga | gés _
: donatori duhet t& ceket) :
4.2.1 - Dixhitalizimi i Dokumenteve Zyrtare
1) Dixhitalizimi i Parcelave 2026 | 400,000 € | Donatoré Drejtoria e | Rritja e
Gjeodezisé Efikasitetit

4.2.2 - Investim né Dixhitalizimin e Infr

astrukturés

acarahlaci

1) Investim né& trajnim dhe | 2026 | 40,000 € Donatoré Drejtoria e | Rritja e
edukim té stafit / Rritja e Administratés Transparencés
_ Orarit té Shérbimit gjaté. . : : , :
2) Investim né Instalimi i| 2026 | 18, 000 € Donatoré Drejtoria e | Rritja 8
Kamerave Publike . . Shérbimeve Transparencé
FFtoitntiose _”‘./A._w._,:._,:._..,_, el
4) Pajisje  elektronike  pér | 2024 | 6,000 € Komuna Komuna Rritja e
zérim t& seancave té& Transparencé




Objektivi i pérgjithshém 5: Zhvillim i Barabarté Njerézors

1 B

BN

Objektivi specifik 5.1 Treguesi (treguesit) pér matjen e pérmbushjes Gjendja Caku 2025 Caku 2026
sé objektivit bazé
Arsim i Qasshém dhe Cilésor | Pérmirésimi dhe Zhvillimi i Infrastrukturés | o /a 200,000 € 450,000 €
mésimore
Dixhitalizimi i Shérbimeve Arsimore n/a 150,000 € 300,000 €
Aktiviteti Afati | Kostoja Burimi i financimit Drejtoria | Drejtoria Rezultati
pér | totale (nése financohet nga | udhéheqés | mbéshtetss ;
zbati Komuna  duhet {8
m harmonizohet me
KASH, nése financohet
nga donatori duhet t&
ceket) ;
5.1.1 - Pérmirésimi dhe Zhvillimi i Infrastrukturés mésimore
1) Renovimi i  objekteve | 2026 | 450,000 € Komuna Drejtoria Arsimit Rritja
shkollore Eficiencés
5.1.2 - Dixhitalizimi i Shérbimeve Arsimore
1) Furnizimi me paisje 2026 7,000 € Komuna Drejtoria Arsimit Rritja e
teknologjike ‘ . : . Rezultateve
Mésimore

3) Digjitalizimi i Shkollave

2026

200,000 €

Donatoré

Drejtoria Arsimit

Rritja e
Rezultateve
Mésimore




4) Furnizimi me tabela 2026 69,044 € Komuna Drejtoria Arsimit Rritja e
interaktive - digjitale Rezultateve
Maésimore
Objektivi i pérgjithshém 5: Zhvillim i Barabarté Njerézoré
Objektivi specifik 5.2 Treguesi (treguesit) pér matjen e pérmbushjes s& Gjendja | Caku 2025 Caku 2026
objektivit bazé
Rritja e Cilésisé, Sigurisg, Investime né Stafin arsimor, nxénés dhe students n/a >10,000 € 50,000 €
Integritetit dhe P - : - -
Konkurrueshmérisé Ndérgjegjésimi ndaj Dukurive negative dhe Siguriae | n/a >10,000 € 20,000 €
shtuar né Shkolla
Aktiviteti Afati | Kostoja totale | Burimi i financimit Drejtori | Drejtoria Rezultati
pér | (nése financohet nga a. mbéshtetés
zbati Komuna duhet t& udhéhe
m harmonizohet me KASH, | qés
nése financohet nga
donatori duhet té ceket)
5.2.1 - Investime né Stafin arsimor, nxénés dhe students
1) DPérkrahje - Investime 2026 | 50,000 € Donatoré Drejtoria Arsimit Rritja e
né Stafin arsimor, Rezultateve
nxénés dhe studenté - - Mésimore
- Grante & Bursa ‘ , . ‘
5.2.2 - Ndérgjegjésimi ndaj Dukurive negative dhe Siguria e shtuar né Shkolla
1) Aktivitete - 2026 | 20,000 € Donatoré Drejtoria Arsimit Rritja e
Ndérgjegjésimi ndaj Sigurisé

dukurive negative dhe
siguria né shkollé




Objektivi i pérgjithshém 5: Zhvillim i Barabarté Njerézoré

H

Objektivi specifik 5.3 Treguesi (treguesit) pér matjen e pérmbushjes s& Gjendja Caku 2025 | Caku 2026
objektivit bazé
Shéndet dhe miréqenie e | Investime né Barna Thelbésore, Teknologji dhe | n/a 200,000 € 600,000 €
pérmirésuar Kapacitete Mjekésore
[nvestime né Infrastrukturén Shéndetésore dhe | n /a 100,000 € 300,000 €
Strehimit Social
Aktiviteti Afati | Kostoja totale | Burimi i finaneimit Drejtoria | Drejtoria Rezultati
pér (nése  financohet nga | udhéheqés mbéshtetés
zbati i Komuna duhet foiweasic] ;
m : harmonizohet me KASH,
: | nése  financohet  nga
donatori duhet t& ceket)
5.3.1 - Investime né Barna Thelbésore, Teknologiji dhe Kapacitete Mjekésore
1) Pajisje mjekésore pér 2024 | 80,000 € Komuna Drejtoria pér Shéndetési | Rritja e
nevojat e QKMF-sé, dhe Mirégenie Sociale Numrit té
QOMF-ve dhe AMF-ve Shérbimeve
2) AparatiCT-sé 2026 . 123,219€ Komuna Drejtoria pér Shéndetési | Rritja e
(Tomografi e dhe Mirégenie Sociale Numrit té
kompjuterizuar) Shérbimeve
3) Pajisje elektrike pér 2024 | 10,000 € Komuna Drejtoria pér Shéndetssi | Rritja e
nevojat e QKMF-se ( dhe Mirégenie Sociale Numrit té
sterilizator, autokllav, Shérbimeve
4) Investime ne Barrna 2026 | 400,000 € Donatoré Drejtoria pér Shéndetési | Rritja e
Essenciale dhe dhe Mirégenie Sociale Numrit té
Teknologji Mjekésore Shérbimeve




5) Grante dhe Bursa 2026 | 48,000 Donatoré Drejtoria pér Shéndetési | Rritja e
Studimore dhe Mirégenie Sociale Stafit
Mjekésor
5.3.2 - Investime né Infrastrukturén Shéndetésore dhe Strehimit Social
1) Rregullimi i parkutne |2024 |5,000€ Komuna Drejtoria pér Shéndetési | Rritja e
Qendrén pér Puné dhe Mirégenie Sociale Numrit té
Sociale Shérbimeve
2) Renovimi i QKMF-sé 2024 | 15,000 € Komuna Drejtoria pér Shéndetési | Rritja e
dhe Miréqgenie Sociale Numrit té
Shérbimeve
3) Renovimi i objektit dhe | 2026 | 38,000 € Komuna Drejtoria pér Shéndetési | Rritja e
parkut né SHPMPF dhe Miréqgenie Sociale Numrit té
Shérbimeve
4) Rregullimi i kuzhinés ne | 2024 | 7,000 € Komuna Drejtoria pér Shéndetési | Rritja e
SHPMPF dhe Miréqgenie Sociale Numrit té
Shérbimeve
5) Digjitalizimi I 2026 | 100,000 € Donatoré Drejtoria pér Shéndetési | Rritja e
Infrastrukturés dhe Miréqgenie Sociale Numrit t&
Shéndetésore Shérbimeve
6) Ndértimii Qendrés 2026 | 400,000 € Donatoré Drejtoria pér Shéndetési | Rritja e
Shéndetésore ne Qytet dhe Mirégenie Sociale Numrit t&
Shérbimeve
7) Rinovimi [ Qendrave 2026 | 100,000 € Donatoré Drejtoria pér Shéndetési | Rritja e
Ehsndetsore. Albuale dhe Miréqgenie Sociale Numrit t&

Shérbimeve




]

8) Renovimi i Banesave 2026 | 100,000 € Donatoré Drejtoria pér Shéndetési | Rritja e
Sociale dhe Mirégenie Sociale Numrit té
Shérbimeve
9) Shérbime Shéndetésore | 2026 | 60,000 € Donatoré Drejtoria pér Shéndetési | Rritja e
Burale dhe Miréqgenie Sociale Numrit té
Shérbimeve
10) Renovimi dhe 2024 | 22,900 Komuna Drejtoria e Shérbimeve | Zhvillimi
rehabilitimi i AMF-ve Publike Infrastruktu
né Rezallé, Qubrel, rés

Lalushé




ho_u_.mwmi i pérgjithshém 5: Zhvillim i Barabarts Njerézoré
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Objektivi specifik 5.4 Treguesi (treguesit) pér matjen e pérmbushjes s& Gjendja Caku 2025 | Caku 2026
objektivit bazé
Kulturé kreative dhe shogqéri | Investime né promovimin e Trashégimisé Kulturore n/a 1,000,000 € | 3,000,000 €
aktive
[nvestime né Qendrat Kulturore dhe Térhegjen e t& | n/a 1,000,000 € | 3,000,000 €
Rinjve
Aktiviteti Afati | Kostoja totale | Burimi i financimit | Drejtoria. | Drejtoria .~ | Rezultati
per (nése  financohet nga | udhéheqés | mbéshtetss
zbati Komuna duhet  t& L4
m harmonizohet me KASH,
nése  financohet nga
donatori duhet t& ceket)

5.4.1 - Investime né

[AABVADNS

promovimin e Trashéeimisé Kulturore

K-s&

o mameltlosvo i

2). Ndértimi i Objektit t& 2026 | 1,270,000 € Komuna Drejtoria e Urbanizmit Rritja e
kompleksi i UCK-sé - Objekti Vizitoréve
C-sé ‘

3) Ndértimi i Objektit te 2026 | 1,006,708 € Komuna Drejtoria e Urbanizmit Rritja e
kompleksii UCK-sé -Objekti Vizitoréve

Retifa

A\ LR 7D
VAVADOLRVR




5) Krijimi i Pakove Informuese 2026

rreth Trashégimisé Kulturore

40,000 €

Donatoré

Drejtoria e Kulturés
Rinise dhe Sportit

Rritja e
Vizitoréve

5.4.2 - Investime né Qendrat Kulturore dhe Térhegjen e t& Rin

3 Ry iiiing | subgendne

)

Kiegti it Fs

Ryeeilini Suboeind

oo
gsi

jéve

Dicitora e Uihanizmit

4) Rregullimi i subgendrés - 2026 | 660,000 € Komuna Drejtoria e Urbanizmit Rritja e
Kliné e Epérme aktiviteteve
5) Rregullimi i subgendrés - 2026 | 560,000 € Komuna Drejtoria e Urbanizmit Rritja e
Turigevc aktiviteteve
6) Investime né Kinema dhe 2026 | 100,000 € Donatoré Drejtoriae Urbanizmit - | Rritja e
Muze té Qytetit aktviteteve
7) Tribunat ne stadiumin t& 2026 | 435,000 € Komuna Drejtoria e Urbanizmit Rritjae
qytetit Vizitoréve/

Aktiviteteve
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9) StadiumiiRii Qytetit 2026 | 3,500,000 € Qeveria dhe FIFA Drejtoria e Urbanizmit m&.m e

Vizitoréve/
aktiviteteve




